
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3482/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2024
a las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción y asistencia del mercado tradicional navideño en Valle
Gran Rey.

El servicio de producción y asistencia del mercado tradicional navideño en Valle Gran Rey tiene por objetoDescripción 
felicitar las fiestas a los ciudadanos, realzar nuestra cultura, tradiciones, valores y fomentar la actividad económica del
municipio y de la isla dada la alta afluencia de gomeras, gomeros y visitantes en esta temporada festiva siguiendo en
todo momento las especificaciones técnicas requeridas para este servicio y dispuestas en la presente Memoria
Justificativa.
Valor estimado del contrato 14.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.943 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.900 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 a las 01:00 durante 2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

Avda. Marítima La Playa-La Puntilla
(38870) Valle Gran Rey España

Adjudicar el contrato administrativo de servicio de producción y asistencia del Mercado Tradicional Navideño en Valle
Gran Rey a favor de la empresa ENMA COELLO PÉREZ, con NIF 43836869-L por un precio total de QUINCE MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (15.472,20 €), IGIC. incluido, desglosados
en CATORCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA EUROS (14.460,00€) del principal, más el 7% de Igic, que suma la
cantidad de MIL DOCE EUROS (1.012,00€) y 7% de IRPF por importe de MIL DOCE EUROS (1.012,00€)

Condiciones de Licitación

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D


Precio de la oferta más baja 15.472,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.799 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENMA COELLO PEREZ
NIF 43836869L
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EL PALMAR ALTO
(38840) VALLEHERMOSO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.472,2 EUR.

Motivación

Motivación En atención a las solicitudes de ofertas realizadas sobre el presente
expediente administrativo de contratación, resultó que la más ventajosa para el Excmo. Cabildo Insular de La Gomera
corresponde a la oferta presentada por la empresa ENMA COELLO PÉREZ, con NIF 43836869L, junto con la
declaración responsable debidamente cumplimentada, consistiendo la misma en un precio total de QUINCE MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (15.472,20 €), IGIC. incluido, desglosados
en CATORCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA EUROS (14.460,00€) del principal, más el 7% de Igic, que suma la
cantidad de MIL DOCE EUROS (1.012,00€) y 7% de IRPF por importe de MIL DOCE EUROS (1.012,00€)
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 03/12/2023

Observaciones: La ejecución de la presente contratación se producirá con la celebración del mercado, prevista para
los días 02/12/2023 y 03/12/2023.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9afe228-c156-4165-9466-218329eaf1c2


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6uj4sL8TRgjCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000012483932 |  2024-000081479 | jue, 18 ene 2024 10:25:59:885 CET 170556976096532637UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6uj4sL8TRgjCfVQHDepjGQ%3D%3D

